
str. 1 z 8 

Kupní smlouva 

č. smlouvy kupujícího: 18001222022 
  
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

 
na Pronájem licencí, předplatné podpory pro trvalé licence a předplatné technické 

podpory na fyzická zařízení (hardware) 
mezi: 

Název: město Třebíč 

Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO: 00290629 

DIČ: CZ00290629 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu: 329711/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Mgr. Pavel Pacal 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 

Název: VIAVIS a.s. 

Sídlo: Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

IČO: 25848402 

DIČ: CZ25848402 

ID datové schránky: n25ftgb 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis v OR: 
V OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 
2249 

Zastoupen: Ing. VLADIMÍR LAZECKÝ 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. VLADIMÍR LAZECKÝ, vladimir.lazecky@viavis.cz 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 
 
(dále jen „prodávající“) 



 

str. 2 z 8 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží (neboli také 
„předmět plnění") specifikované v bodu 1.2 této smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou. 

1.2. Účelem dodávky je zakoupení Pronájmu licencí, předplatné podpory pro trvalé licence 
a předplatné technické podpory na fyzická zařízení (hardware) produktů 

specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, které město Třebíč již používá a hodlá 
nadále používat v období 01.06.2022 – 31.05.2025. 

1.3. Dodávka musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 
touto smlouvou a zadávací dokumentací. Prodávající potvrzuje, že nerušenému 
nakládání a užívání předmětu dodávky kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani 

žádná práva třetích osob. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1. Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou pro období od 01.06.2022 

do 31.05.2025.  

2.2. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 

Třebíč. 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za předmět plnění je dána nabídkou prodávajícího ve výběrovém řízení k této 
veřejné zakázce Pronájem licencí, předplatné podpory pro trvalé licence a předplatné 
technické podpory na fyzická zařízení (hardware) a činí: 

Cena bez DPH  4.197.331,00 Kč 

DPH 21 %    881.439,51 Kč  

Cena s DPH    5.078.770,51 Kč 

 Cena za předmět plnění bude uhrazena ve třech splátkách v těchto termínech: 

1. Splátka: do 30.06.2022 uhrazení 1/3 ceny s DPH: 1.692.923,50 Kč 

2. Splátka: do 31.05.2023 uhrazení 1/3 ceny s DPH:  1.692.923,50 Kč 

3. Splátka: do 31.05.2024 uhrazení 1/3 ceny s DPH:  1.692.923,51 Kč 

Prodávající doplní údaje o ceně zaokrouhlené na 2 desetinná místa. 

3.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 
v době vzniku zdanitelného plnění.  

3.3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné k úplné a řádné realizaci 
předmětu smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 
k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 



 

str. 3 z 8 

3.4. V případě, že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících 
na straně prodávajícího, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání 
předmětu smlouvy. 

3.5. Cenu lze navýšit pouze: 
a) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 

ze smluvních stran ovlivnit, 
b) při změně daňových předpisů. 

3.6. Cena bude zaplacena na základě faktury, kterou prodávající vystaví po podpisu kupní 
smlouvy v termínech dle bodu 3.1. Nedílnou součástí faktury budou protokoly o předání 
a převzetí poskytnutého plnění podepsané prodávajícím a kupujícím. Součástí plnění 
je i dodávka příslušných licenčních dokumentů. 

3.7. Splatnost faktury činí 14 dnů od data vystavení. Prodávající je povinen doručit fakturu 
kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího vystavení, a pokud bude faktura 
kupujícímu doručena později, prodlužuje se o toto prodlení lhůta její splatnosti. 

3.8. Za den platby se považuje den, kdy došlo k odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

3.9. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě (název akce, důvod fakturace s odkazem na kupní smlouvu), 
případně i další náležitosti, jejichž požadavek kupující písemně sdělí prodávajícímu 

po podpisu této smlouvy. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat 
požadované náležitosti, je kupující oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti 
počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

3.10. Prodávající se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči kupujícímu 
z tohoto smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by 
prodávající porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení 
této smlouvy prodávajícím podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti 
pro kupujícího od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku 
prodávajícího uvedeného ve větě první tohoto odstavce je kupující oprávněn 
prodávajícímu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Smluvní pokuta se 
nezapočítává na náhradu škody. 

3.11. Čestné prohlášení prodávajícího, dohoda smluvních stran o možném způsobu úhrady 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
Prodávající tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná 
(v daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou 
kupujícím zasílány na základě ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace 
popsaná dále v druhém odstavci tohoto článku. 
Smluvní strany se tímto dohodly, že kupující je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit 
za prodávajícího DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z kupní 
ceny dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl tímto 
správcem daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH kupující správci 
daně provede současně s úhradou k ní příslušející kupní ceny prodávajícímu (platba 
ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně 
za prodávajícího současně kupující prodávajícího vyrozumí (postačí elektronickou 
poštou na adresu Dnem provedení úhrady kupní ceny prodávajícímu 
a jí odpovídající DPH správci daně je závazek kupujícího vůči prodávajícímu na úhradu 



 

str. 4 z 8 

příslušné platby kupní ceny včetně DPH plně splněn. Za okamžik úhrady kupní ceny 
a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího nebo správce daně. V této souvislosti prodávající sděluje, že jeho 
správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy Finanční úřad pro 

Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště Ostrava II., adresa Horní 1619/63, 70030 
Ostrava-Jih. Prodávající je povinen ihned kupujícímu písemně sdělit změnu v jeho 
správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou 
poštu. 

4. VADY, REKLAMACE 

4.1. Prodávající má uzavřenou pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetím osobám, a to v minimální výši 1 mil. Kč. Prodávající se zavazuje, že bude po 
celou dobu realizace takto pojištěn.  

4.2. Vady, poruchy nebo reklamace dodávky kupující uplatňuje přímo u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil, prostřednictvím systému prodejce 
pro hlášení závad způsobem – poštou na adresu sídla společnosti, případně 
prostřednictvím e-mailu na adresu

4.3. Prodávající garantuje platnost a funkčnost dodaných licencí a podpory během trvání 
této smlouvy 

5. SANKCE 

5.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dodávky za každý započatý den prodlení.  

5.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném 
termínu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500,00 Kč 
za každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení. 

5.4. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 
5.5. Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné. 
5.6. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Kupující si 
vyhrazuje právo započítat vyúčtované a neuhrazené smluvní pokuty a úroky z prodlení 
proti neuhrazené faktuře vydané prodávajícím. 

6. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
6.1. Prodávající se zavazuje, že dodá zboží dle své nabídky podané v rámci zadávacího 

řízení „Pořízení pronájmu licencí, předplatné podpory pro trvalé licence a předplatné 
technické podpory na fyzická zařízení (hardware)“ a specifikované v příloze č. 1 této 

smlouvy.  

6.2. Prodávající doloží nejpozději před podpisem smlouvy osvědčení, že spadá 
do kategorie partnerů všech následujících společností pro Českou republiku: McAfee, 



 

str. 5 z 8 

LLC; Sophos Ltd.; Barracuda Networks, Inc., a zavazuje se, že v ní setrvá po celou 

dobu platnosti této smlouvy. 
6.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu smlouvy, na kterém jsou zjištěny 

jakékoliv právní nebo faktické vady. Kupující je oprávněn odmítnou pouze částečně 
plnění předmětu smlouvy. 

6.4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s předmětným zbožím i doklady, které 
se ke zboží vztahují a jsou potřebné k jeho řádnému užívání. 

6.5. Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout 
dodávky prostřednictvím svých poddodavatelů. Prodávající je povinen zajistit, aby se 
na realizaci veřejné zakázky podíleli poddodavatelé, jejichž prostřednictvím prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení. V případě, že by prodávající hodlal provést změnu 
v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého prodávající prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, musí nový poddodavatel splňovat tytéž kvalifikační předpoklady jako 
poddodavatel původní.  

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ DOHODOU 

7.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 dnů, 
b) úpadek kupujícího či prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 

zákona. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
straně smlouvy. 

7.2. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1. Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce.  
8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

8.3. Kupující může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena prodávajícímu. 

8.4. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

8.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. 

8.6. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

8.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 



 

str. 6 z 8 

8.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem 
v místě sídla kupujícího. 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Tato 
smlouva bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

8.11. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.12. Tato smlouva byla uzavřena v elektronickém originále (opatřena elektronickými 
podpisy oprávněných osob obou smluvních stran).  

8.13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní 
v registru smluv kupující po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

8.14. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto 

případě povinen poskytnout veškerou součinnost s kontrolou.  

8.15. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět dodávky.  
8.16. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 

městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.17. O uzavření této smlouvy rozhodla za kupujícího rada města Třebíče svým usnesením 
č. 44/9/RM/2022 ze dne 05.05.2022. 

 
V Třebíči       V Ostravě 
 
 
Kupující:  Prodávající: 
 
 
 
 
 
_________________________    _________________________ 
   

město Třebíč  VIAVIS a. s. 

Mgr. Pavel Pacal, starosta  Ing. Vladimír Lazecký, předseda 
představenstva 

Mgr. Pavel 

Pacal

Digitálně podepsal 

Mgr. Pavel Pacal 

Datum: 2022.05.23 

11:58:14 +02'00'

Ing. 

Vladimír 

Lazecký

Digitálně podepsal 

Ing. Vladimír 

Lazecký 

Datum: 2022.05.23 

14:24:30 +02'00'



str. 7 z 8 

Příloha č. 1 – Předmět dodávky 
 

 
ke kupní smlouvě, uzavřené mezi městem Třebíč, IČ 00290629, jako kupujícím, a VIAVIS a. s., se sídlem Obránců míru 237/35, 703 00 
Ostrava, IČ 25848402, jako prodávajícím, která je evidována u kupujícího pod č. 18001222022. 
  

SKU SKU description Podrobný popis ks 
Kč bez 
DPH/ks 

Celkem v Kč 
bez DPH 

Celkem v Kč 
vč. DPH 

WSGYCM-AA 
MCAFEE GATEWAY ANTI-MALWARE 
COM STD SUB BS E:251-500 LICS 

WG Obnova lic URL filtering, SSL 
Scanner, Antivirus Buss support 
Gateway Antimalware subscription 
licence (1.6.2022-31.5.2025) 

350 960,00 336 000,00 406 560,00 

GAMECE-AA MFE Gateway Anti-Malware 1: 1BZ 

IPSNS5200NBD MFE Net Sec IPS-NS5200 Appl BZ+NBD Business Software Support & Hardware 
Support IPS5200 
management subscription licence 
(1.6.2022-31.5.2025) 

1 809 950,00 809 950,00 980 039,50 
NMTECE-AA MFE Net Sec Manager SW 

BSF400a-e 
BARRACUDA EMAIL SECURITY 
GATEWAY APPLIANCE 400 ENERGIZE 
UPDATES SUBSCRIPTION BSF 400 HA podpora EU+IR (1.6.2022-

31.5.2025) 
2 269 660,00 539 320,00 652 577,20 

BSF400a-h 
BARRACUDA EMAIL SECURITY 
GATEWAY APPLIANCE 400 INSTANT 
REPLACEMENT SUBSCRIPTION 

ELUVYE-AA 
MFE ESM, ELM, and ERC VM 8 Cores 
BZ 

McAfee SIEM vč Log Manager, Event 
Manager a centrální správy pro vmware 
podpora Business Software support 
(1.6.2022-31.5.2025) 

1 496 640,00 496 640,00 600 934,40 

DLPYFM-AA MFE Total Protection for DLP 
Data Loss Prevention Endpoint podpora 
Business Software support (1.6.2022-
31.5.2025) 

251 864,00 216 864,00 262 405,44 

DDSYCM-AA MFE DLP Discover 
Data Loss Prevention Discover virtual 
podpora Bus Sw support (1.6.2022-
31.5.2025) 

251 611,00 153 361,00 185 566,81 

DPVYCM-AA MFE DLP Prevent appliance software 
Data Loss Prevention Prevent virtual 
podpora Bus Sw support (1.6.2022-
31.5.2025) 

251 320,00 80 320,00 97 187,20 

WBG4500DNBD 
MFE Web Gateway 4500 Appl-D 
BZ+NBD 

MFE Web Gateway 4500D business supp 
and NBD hw warr (1.6.2022-31.5.2025) 

2 172 090,00 344 180,00 416 457,80 

CEBYFM-AA MFE Complete EP Protect Bus BZ [P+] 
Protect Plus Business Support pro 
Balíček CEB (1.6.2022-31.5.2025) 

350 1 830,00 640 500,00 775 005,00 



 

str. 8 z 8 

XN453CTAA Spohos XG 450 Network Protection 
XG 450 Network protection 
Web Server protection with Enhanced 
HW support (1.6.2022-31.5.2025)  

1 580 196,00 580 196,00 702 037,16 
XS453CTAA Sophos XG 450 Web Server Protection 

EN453CFAA Sophos XG 450 Enhanced support 

EP453CFUP Sophos XG 450 Enhanced to Enhanced 

Celková cena 4 197 331,00 5 078 770,51 

 

 
 
V Třebíči     V Ostravě 
 
 
Kupující:     Prodávající: 
 
 
_________________________     ____________________________ 
 
město Třebíč     VIAVIS a.s. 

Mgr. Pavel Pacal, starosta     Ing. Vladimír Lazecký, předseda představenstva 

Ing. 

Vladimír 

Lazecký

Digitálně podepsal 

Ing. Vladimír 

Lazecký 

Datum: 2022.05.23 

14:24:57 +02'00'


